[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  31 мая 2019 г.  №  531
      г. Курильск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса при обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса при обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (прилагается).

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
Глава муниципального образования                                                  В.А.Рокотов
Утвержден

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 31 мая 2019 г.  № 531
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ», предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса при обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг

	№
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешений на строительство

	2
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции

	3
	Обеспечение пользователям доступа к архивным документам, находящимся на хранении в архивной службе муниципального образования

	4
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов

	5
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями

	6
	Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных  к ним местностей

	7
	Выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под  опекой (попечительством), в том числе в приемной семье

	8
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	9
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	10
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях

	11
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательную организацию

	12
	Оказание гражданам бесплатной юридической помощи

	13
	Выдача разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси

	14
	Прием заявлений на предоставление муниципального имущества в аренду

	15
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)

	16
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений

	17
	Предоставление на торгах земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду

	18
	Предоставление без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование

	19
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность граждан, имеющих трех и более детей

	20
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность отдельным категориям граждан и (или) некоммерческим организациям

	21
	Предоставление земельного участка, на котором расположены здание, сооружение

	22
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена

	23
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	24
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	25
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях договора коммерческого использования

	26
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда (служебные жилые помещения, жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда)

	27
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и государственная собственность на которые не разграничена

	28
	Заключение договоров доверительного управления имуществом несовершеннолетних подопечных

	29
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	30
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	31
	Постановка на учет для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования

	32
	Установление и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

	33
	Прием граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

	34
	Компенсация части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	35
	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства

Глава муниципального образования                                                  В.А.Рокотов